
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 
 

C.P.I.A. 1 SIENA 
 

Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX - C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 - 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it 

 

 
 

1 

 

Poggibonsi, 16/12/ 2024. 

 

All’Albo Online  

Al Sito Web – Sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti del C.P.I.A. 1 Siena 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali” (D.M. 66/2023) – Finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) 

 

Decreto di proroga dei termini di presentazione delle candidature di cui all’Avviso pubblico prot. n. 

14283 del 29/11/2024 per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di Docente  

per la realizzazione di n. 1 Laboratorio di formazione sul campo, dal titolo “Metodologia, didattica e 

valutazione innovative nei corsi del I Livello – I e II Periodo Didattico”,  

a valere sul Progetto: 

Titolo del Progetto: La formazione digitale nell’Istruzione per adulti 

Codice del Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34782 

C.U.P. B54D23005480006 

 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – D.M. 

n. 66 del 12 aprile 2023; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa del C.P.I.A. 1 Siena per il triennio 2022/2025, deliberato dal 

Collegio dei Docenti del C.P.I.A. 1 Siena il 22/12/2022 ed adottato con Delibera del Commissario ad Acta n. 32 del 

22/12/2022, così come aggiornato per l’a.s. 2024/2025 con Delibera del Commissario ad Acta n. 29 del 13/11/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Commissario ad Acta con Delibera n. 34 del 07/02/2024; 

 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it




 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 
 

C.P.I.A. 1 SIENA 
 

Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX - C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 - 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it 

 

 
 

2 

 

VISTO l’Avviso/Decreto “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023)” – Codice M4C1I2.1-2023-1222 – Linea di investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 21351 del 18/02/2024 (ns. prot. n. 2152 del 19/02/2024), che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio relativo al Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34782 – Titolo “La formazione 

digitale nell’Istruzione per adulti” (CUP: B54D23005480006), per un finanziamento pari ad € 17.676,17, assunto al prot. 

n. 3768 del 25/03/2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico del C.P.I.A. 1 Siena di assunzione dell’incarico di RUP (Responsabile 

Unico del Progetto) del Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34782 – Titolo “La formazione digitale nell’Istruzione per 

adulti” (CUP: B54D23005480006), per un finanziamento pari ad € 17.676,17, assunto al prot. n. 3773 del 25/03/2024; 

VISTA la Dichiarazione di inizio del Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34782 – Titolo “La formazione digitale 

nell’Istruzione per adulti” (CUP: B54D23005480006), per un finanziamento pari ad € 17.676,17, assunta al prot. n. 3774 

del 25/03/2024; 

VISTA l’Azione di disseminazione del Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34782 – Titolo “La formazione digitale 

nell’Istruzione per adulti” (CUP: B54D23005480006), per un finanziamento pari ad € 17.676,17, assunta al prot. n. 3777 

del 25/03/2024; 

VISTO il Decreto prot. n. 14280 del 28/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

procedura selettiva volta al conferimento di n. 6 incarichi individuali di Docente e di n. 3 incarichi individuali di Tutor 

per la realizzazione di n. 3 Laboratori di formazione sul campo, per una durata di n. 17 ore ciascuno, da svolgersi 

presso la Sede del C.P.I.A. 1 Siena di Poggibonsi (SI), nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) – Codice Avviso/Decreto M4C1I2.1-2023-1222 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali” (D.M. 66/2023) – Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Progetto M4C1I2.1-

2023-1222-P-34782 – Titolo “La formazione digitale nell’Istruzione per adulti” (CUP: B54D23005480006) (data fine 

Progetto prevista il 30/09/2025, salvo proroghe);  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 14283 del 29/11/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29/11/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23:59 del 13/12/2024»; 

CONSIDERATE le candidature pervenute, che saranno oggetto di valutazione; 

CONSIDERATO che alla data del 13/12/2024, alle ore 23:59, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, non è pervenuta alcuna candidatura per i seguenti profili:  

➢ Docente esperto in metodologie e didattica innovative Laboratorio di formazione sul campo “Metodologia, 

didattica e valutazione innovative nei corsi del I Livello – I e II Periodo Didattico” per n. 9 ore; 

➢ Docente esperto in metodologie e valutazione in italiano L2 Laboratorio di formazione sul campo 

“Metodologia, didattica e valutazione innovative nei corsi del I Livello – I e II Periodo Didattico” per n. 8 ore; 

RILEVATA l’esigenza di dare ulteriore visibilità all’Avviso pubblico di selezione prot. n. 14283 del 29/11/2024, 

mediante proroga del termine per la presentazione delle domande di partecipazione con riferimento ai n. 2 incarichi 

di docenza sopra indicati con riferimento al Laboratorio di formazione sul campo dal titolo “Metodologia, didattica e 

valutazione innovative nei corsi del I Livello – I e II Periodo Didattico”; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 
 

C.P.I.A. 1 SIENA 
 

Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX - C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 - 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it 

 

 
 

3 

 

DECRETA  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

la proroga del termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico di selezione 

prot. n. 14283 del 29/11/2024 per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di Docente per la realizzazione di 

n. 1 Laboratorio di formazione sul campo dal titolo “Metodologia, didattica e valutazione innovative nei corsi del 

I Livello – I e II Periodo Didattico”, a valere sul Progetto “La formazione digitale nell’Istruzione per adulti” – 

Codice del Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34782 (C.U.P. B54D23005480006), entro le ore 10:00 del 2 gennaio 

2025. 

 

SI CONFERMA tutto quanto già stabilito e previsto nell’Avviso pubblico di selezione prot. n. 14283 del 

29/11/2024. 

 

Per effetto della proroga suddetta, il termine per la presentazione delle domande e degli allegati con riferimento ai n. 

2 profili di docenza del Laboratorio di formazione sul campo dal titolo “Metodologia, didattica e valutazione innovative 

nei corsi del I Livello – I e II Periodo Didattico”, osservando le modalità di cui al suddetto all’Avviso pubblico di 

selezione, viene fissato al 2 gennaio 2025, alle ore 10:00. 

 

Si allegano l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 14283 del 29/11/2024 e la domanda di partecipazione. 

 

La presente proroga viene trasmessa in data odierna a tutte le scuole di ogni ordine e grado della Provincia e pubblicata 

all’Albo Online del C.P.I.A. 1 SIENA e sul Sito Internet www.cpia1siena.edu.it – Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                    Domenico Biagio Perrotta  

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e  

                                                                                                                                                                                                           norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it
http://www.cpia1siena.edu.it/

		2024-12-16T17:16:13+0100
	DOMENICO BIAGIO PERROTTA




